

Asia: VN/16357/2020

Lausuntopyyntö julkisen hallinnon tiedon laatukriteereistä

Laatukriteerikokonaisuus ja sen vaikuttavuus

Miltä laatukriteerikokonaisuus vaikuttaa?

Tiedon laatukriteerit ja mittaristo vaikuttaa kattavalta kokonaisuudelta, jossa on huomioitu eri tiedontuottajien erityispiirteet tiedon laadun suhteen, jolloin mittaristosta on mahdollisuus valita käyttöön kyseisen tietoaineiston kannalta relevantit mittarit. Yhteinen tiedon laatukriteerit ja mittaristo on tarpeellinen ohjaamaan julkisen hallinnon tiedonlaadun kehittämistä yhteiseen suuntaan, jotta tietojen yhteentoimivuutta ja hyödyntämistä saadaan parannettua. Toisaalta tiedon hyödyntäjien kannalta on tärkeää, että eri tiedon tuottajien käyttämät mittarit ja käsitteet ovat yhtenäisiä ja ymmärrettäviä.

Ammattikorkeakoulun kannalta yksi oleellinen kysymys on, katsotaanko TKI-toiminta julkishallinnon toiminnaksi vai ei. Jos katsotaan niin, näitä laatukriteereitä sovelletaan myös TKI-toiminnassa syntyviin tietoaineistoihin (eli käytännössä tutkimusaineistoihin). Tutkimusaineistojen avaamista ohjaa jo FAIR-periaatteet, eikä nämä sinänsä ole ristiriidassa, vaan ovat tietyllä tavalla tarkentavat periaatteita. Ammattikorkeakoulujen tutkimusaineistojen avaamisen osalta esitetty laatukriteerikokonaisuus voi olla aika vaativa ja tämä olisi hyvä huomioida myös laatukriteeristöä edelleen kehitettäessä.

Kuinka hyvin laatukriteerit ja mittarit tukevat yhteismitallista tiedon laadun tunnistamista ja siitä keskustelemista julkishallinnossa?

Tämä on hyvä ja konkreettinen esitys, jonka antaa hyvän pohjan yhteiselle keskustelulle tiedon laatukriteereistä ja mittareista.

Missä yhteyksissä laatukriteeristön mukainen yhteinen tiedon laadun tunnistaminen ja määrittely tukisi julkishallinnon tiedon hyödyntämistä ja avaamista?

-

Miten hyvin laatukriteeristö ja mittaristo toimisi tiedon laadun parannuksen tukena pidemmällä tähtäimellä?

Laatukriteeristöä ja mittaristoa voidaan hyödyntää tukimateriaalina tiedon laadun parantamisessa monen tyyppisissä organisaatioissa ja vaikuttaa näin julkishallintoa laajemmin tiedon laadun kehittymiseen ja esille nostamiseen.

Tiedon käyttäjän tulokulma laatukriteeristöön ja mittaristoon

Miltä laatukriteerien ja mittarien kokonaisuus vaikuttaa tiedon käyttäjän näkökulmasta?

-

Tuottaako se riittävän kuvan yksittäisen tietoaineiston laadusta sen käyttäjän tueksi?

-

Tiedon tuottajan tulokulma laatukriteeristöön ja mittaristoon

Miltä laatukriteerien ja mittarien käyttöönotto tiedon avaamisen yhteydessä vaikuttaisi tiedon tuottajan näkökulmasta?

Huolehtia laatukriteeristön ja mittariston ajantasaisuudesta, käytettävyydestä, saatavuudesta ja kehittämisestä.

Mitä laatukriteerien ja mittarien käyttöönotto tiedon tuottajan näkökulmasta edellyttäisi?

-

Laatukriteeristön ja mittariston hallinta

Millaiset tehtävät ovat mielestäsi laatukriteeristöä ja mittaristoa ylläpitävän ja kehittävän tahon tärkeimmät tehtävät?

-

Minkälaista tukea ja koordinaatiota odostat tältä taholta?

-

Millainen verkostotoiminta edistäisi laatukriteeristön ja mittariston käyttämistä ja kehittämistä parhaiten?

-

Heikkinen Tiina
Metropolia Ammattikorkeakoulu Oy